УКРТБ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Уфимский колледж радиоэлектроники, телекоммуникаций и безопасности

Заседание комиссии по переводу студентов
с коммерческого обучения на обучение за счет средств бюджета

Протокол №2
от - . ; г.

Присутствовали:

Председатель: Нуйкин И.В.
члены комиссии: Гильманова Р.Н.

Туктарова Л.Р.
Секретарь: Котков К.В.

Повестка:
1. Перевод с платного обучения на бесплатное.

Слушали:

1. Секретарь Котков К.В. представил Комиссии сведения о поданных заявлениях на
перевод от следующих студентов:

2. Зав. отделением Михайлова Н.А. и Анянова Ю.В. представили комиссии сведения о
наличие бюджетных мест на специальностях

№ Фамилия ИО Группа Условие для
перевода

Наличие
академической
задолженности/
средний балл за
два семестра

Наличие
задолженности
по оплате за
обучение

1. Запольских Назар
Анатольевич

9ПБ-2-20 Учеба на 4 и 5 Ср. балл - 4,2

2. Петров Вячеслав
Андреевич

9К-2-20 Учеба на 4 и 3
волонтер

Ср. балл - 3,8

3. Фаткулисламов Айдар
Ильдарович

9КСК-202к-20 Учеба на 4 и 5
волонтер

Ср. балл - 4,4

4. Хафизов Булат
Азаматович

9КСК-301к-19 Учеба на 4 и 5
волонтер

Ср. балл - 4,6

5. Медведев Дмитрий
Алексеевич

9ОИБ-251К-20 Учеба на 4 и 5 Ср. балл - 4,5

6. Кураева Дарья Андреевна 9ИСП-221К-20 Учеба на 4 и 5 Ср.балл- 4,8

7. Калкаманов Эмиль
Ильясович

9ПБ-37к-19 Учеба на 4 и 5 Ср.балл - 4,8

Все студенты, подавшие заявление на перевод не имеют не момент подачи заявления
академической задолженности, дисциплинарных взысканий и соответствуют условию - сдача
экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки
«отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо».

На основании Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное (Утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ от 6.06.2013г. №

443), а также учитывая мнение студ. совета и наличия бюджетных вакантных мест,
комиссией, путем голосования, было принято решение.

Решение:
Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9К-2-21
Вячеслава Андреевича с 1 апреля 2022г.
Отказать в переводе на обучение за счет средств
9КСК-202к-20 Фаткулисламову Айдару Ильдаровичу.
Отказать в переводе на обучение за счет <
9ПБ-2-20 Запольских Назару Анатольевичу.
Отказать в переводе на обучение за счет <
9КСК-301к-19 Хафизову Булату Азаматовичу.
Отказать в переводе на обучение за счет <
9ОИБ-251к-20 Медведеву Дмитрию Алексеевичу.
Отказать в переводе на обучение за счет средств
9ИСП-221к-20 Кураевой Дарье Ан
Отказать в переводе на обу
9ПБ-37к-19 Калкаманову Эмилю Илья

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Председатель:

Секретарь

Члены комиссии:

бюджета студенту

средств

средств

средств

счет средств
вичу.

бюджета

бюджета

бюджета

бюджета

бюджета

Петрова

группы

студенту

студенту

студенту

студенту

студенту

группы

группы

группы

группы

группы

Нуйкин И.В.

Котков К.В.

Гильманова Р.Н.

Туктарова Л.Р.